



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/ 9825/9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 204/2022

PE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PE - PREGÃO ELETRÔNICO 053/2022**, que tem por objeto “**Registro de preços para aquisição de materiais de papelaria e escritório - SRP - Com Cota Principal, Cota Reservada ME/EPP e Itens Exclusivos ME/EPP**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO – CNPJ: 32.314.972/0001-47
Total Fornecedor: R\$ 1.807,52 (Hum Mil Oitocentos e Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	CABO USB	UN	208	R\$ 8,69	R\$ 1.807,52

Nome: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA – CNPJ: 21.189.579/0001-52
Total Fornecedor: R\$ 2.087,76 (Dois Mil e Oitenta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	COLA EM BASTÃO (GRANDE)	UN	2.018	R\$ 0,81	R\$ 1.634,58
80	PERCEVEJO (CX C/100 UN)PERCEVEJO: Latonado, caixa com 100 unidades.	CX	182	R\$ 2,49	R\$ 453,18

Nome: HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA – CNPJ: 31.769.389/0001-68
Total Fornecedor: R\$ 3.105,00 (Três Mil Cento e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
100	TECLADO PS2Padrão ABNT II, Preto, com fio, com tecla iniciar do Windows, com ajuste de inclinação, com todos caracteres da língua portuguesa, plug and play, para Windows XP e superior.	UN	115	R\$ 27,00	R\$ 3.105,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA – CNPJ: 33.487.152/0001-10

Total Fornecedor: R\$ 3.380,90 (Três Mil Trezentos e Oitenta Reais e Noventa Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
58	GRAMPO PARA ARQUIVO TIPO U (PCT C/50 UN)	PCT	166	R\$ 15,00	R\$ 2.490,00
105	TINTA PARA CARIMBO 40 ML- VERMELHATINTA P/ CARIMBO: Para carimbos tipo almofada, composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos. Frasco de 42 ml aproximadamente, cor Vermelho.	UN	302	R\$ 2,95	R\$ 890,90

Nome: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA – CNPJ: 00.295.234/0001-03

Total Fornecedor: R\$ 3.888,00 (Três Mil Oitocentos e Oitenta e Oito Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	BANDEIRA DO BRASIL	UN	16	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00
7	BANDEIRA DO ESTADO	UN	16	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00
8	BANDEIRA DO MUNICÍPIO	UN	16	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00

Nome: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA – CNPJ: 24.005.316/0001-34

Total Fornecedor: R\$ 7.420,14 (Sete Mil Quatrocentos e Vinte Reais e Quatorze Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
85	PILHA PALITO AAA ALCALINA (PCT. C/02 UN)	PCT	1.963	R\$ 3,78	R\$ 7.420,14

Nome: IVONE MITIKO KASSAI 09565117830 – CNPJ: 44.908.857/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 11.825,00 (Onze Mil Oitocentos e Vinte e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
84	PILHA MÉDIA C ALCALINA(PCT. C/ 02 UN.)	PCT	860	R\$ 13,75	R\$ 11.825,00

Nome: MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA – CNPJ: 17.855.864/0001-98

Total Fornecedor: R\$ 12.537,45 (Doze Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
77	PASTA L TAMANHO OFÍCIO (TRANSPARENTE)	UN	4.220	R\$ 0,72	R\$ 3.038,40
86	PILHA PEQUENA AA ALCALINA (PCT C/04 UN)	PCT	1.881	R\$ 5,05	R\$ 9.499,05

Nome: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA – CNPJ: 07.245.458/0001-50

Total Fornecedor: R\$ 16.655,20 (Dezesseis Mil Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
75	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN	2.029	R\$ 1,20	R\$ 2.434,80
76	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	UN	9.740	R\$ 1,46	R\$ 14.220,40



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI – CNPJ: 14.984.352/0001-33

Total Fornecedor: R\$ 17.323,40 (Dezessete Mil Trezentos e Vinte e Três Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
54	FITA ZEBRADA 07CM X 200 MTS	RL	2.341	R\$ 7,40	R\$ 17.323,40

Nome: DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA – CNPJ: 34.494.895/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 17.510,40 (Dezessete Mil Quinhentos e Dez Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
101	TECLADO USB	UN	608	R\$ 28,80	R\$ 17.510,40

Nome: MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI – CNPJ: 17.063.665/0001-47

Total Fornecedor: R\$ 29.707,65 (Vinte e Nove Mil Setecentos e Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UN	6.375	R\$ 0,92	R\$ 5.865,00
20	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETO	UN	533	R\$ 1,12	R\$ 596,96
22	CANETA PARA RETROPROJETOR VERMELHO	UN	1.126	R\$ 1,12	R\$ 1.261,12
37	ESTILETE GRANDE	UN	789	R\$ 1,13	R\$ 891,57
87	PINCEL ATÔMICO- AZULPINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul	UN	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
88	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO- AZUL	UN	1.531	R\$ 1,59	R\$ 2.434,29
90	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO- VERDE	UN	1.412	R\$ 1,59	R\$ 2.245,08
91	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO- VERMELHO	UN	1.440	R\$ 1,59	R\$ 2.289,60
92	PINCEL ATÔMICO- PRETOPINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Preta	UN	498	R\$ 1,18	R\$ 587,64
93	PINCEL ATÔMICO- VERDEPINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde	UN	453	R\$ 1,19	R\$ 539,07
94	PINCEL ATÔMICO- VERMELHOPINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha	UN	483	R\$ 1,28	R\$ 618,24
97	RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO (PCT C/04 BLOCOS DE 100 FOLHAS MEDINDO 38MM X 50MM)	PCT	2.364	R\$ 2,40	R\$ 5.673,60
98	REGUA 30 CM	UN	1.331	R\$ 0,81	R\$ 1.078,11
102	TESOURA	UN	1.073	R\$ 4,69	R\$ 5.032,37

Nome: JM SUPRIMENTOS LTDA – CNPJ: 44.411.590/0001-10

Total Fornecedor: R\$ 31.701,95 (Trinta e Um Mil Setecentos e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	ELASTICO (PCT C/100 GRAMAS)	PCT	1.362	R\$ 2,05	R\$ 2.792,10
38	ETIQUETA AUTO ADESIVA 12,7 X 44,45 MM (ENV.C/2000 ETIQUETAS)ETIQUETA AUTO ADESIVA: Medindo 12,7 x	ENV	302	R\$ 9,24	R\$ 2.790,48



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

	44,45 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 2.000 unidades - etiquetas brancas.				
43	ETIQUETA AUTO ADESIVA 50.8 X 101.6 MM (ENV.C/250 ETQUETAS)ETIQUETA AUTO ADESIVA: Medindo 50.8 X 101.6 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 250 unidades - etiquetas brancas.	ENV	263	R\$ 9,00	R\$ 2.367,00
44	ETIQUETA AUTO ADESIVA 69.85 X 69.85 MM (ENV.C/225 ETQUETAS)ETIQUETA AUTO ADESIVA: Medindo 69.85 X 69.85 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 225 unidades - etiquetas brancas.	ENV	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
47	FICHA PAUTADA Nº 04 6X9 MED.229MM X 153MM(PCT C/100 UN)	PCT	105	R\$ 12,46	R\$ 1.308,30
48	FICHARIO UNIVERSITÁRIO PRETO	UN	427	R\$ 20,00	R\$ 8.540,00
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 (CX C/5.000 UN)	CX	112	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
65	LÁPIS PRETO Nº02	UN	7.137	R\$ 0,27	R\$ 1.926,99
67	MOUSE ÓPTICO PS2Óptico, com 02 botões e roller, com fio para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza.	PÇ	166	R\$ 8,49	R\$ 1.409,34
68	MOUSE ÓPTICO USBÓptico, com 02 botões e roller, com fio para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza.	UN	726	R\$ 8,49	R\$ 6.163,74

Nome: TOTALPACK COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI – CNPJ: 33.787.082/0001-15

Total Fornecedor: R\$ 38.438,65 (Trinta e Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA (COR CINZA)	UN	10.285	R\$ 3,09	R\$ 31.780,65
35	DUREX PEQUENO 12MM X 30MFITA ADESIVA PEQUENA: Feito em polipropileno, transparente, medindo 12 mm x 30 m aproximadamente, em embalagem plástica.	UN	1.016	R\$ 0,86	R\$ 873,76
50	FITA CREPE 16 X 50	UN	1.878	R\$ 3,08	R\$ 5.784,24

Nome: ANA VALERIA TONELOTTO EPP – CNPJ: 13.331.317/0001-52

Total Fornecedor: R\$ 41.256,89 (Quarenta e Um Mil Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Nove Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	APARELHO DE TELEFONE COM FIOTELEFONE COM FIO: Com funções Redial, Pause, Mudo e Flash, com chave seletora de Tom e Pulso. Cor preta.	UN	341	R\$ 63,00	R\$ 21.483,00
24	CANETA PONTA POROSA FINA- PRETA	UN	88	R\$ 2,93	R\$ 257,84
26	CARTOLINA BRANCA CARTOLINA: Na cor branca, medindo 50 x 66 cm, em embalagem de 100 unidades.	UN	8.810	R\$ 0,63	R\$ 5.550,30
34	DUREX GRANDE 12MM X 40MFITA ADESIVA GRANDE: Feito em polipropileno, transparente, medindo 12 mm x 40 m em embalagem plástica.	UN	1.965	R\$ 1,05	R\$ 2.063,25
52	FITA LARGA TRANSPARENTE 50 MM X 50 MTSFITA LARGA TRANSPARENTE: Adesiva, feito em polipropileno, medindo 50 mm x 50 m, transparente, em embalagem plástica.	UN	3.174	R\$ 3,75	R\$ 11.902,50



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

**Nome: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI – CNPJ:
18.458.496/0001-07**

Total Fornecedor: R\$ 42.073,65 (Quarenta e Dois Mil e Setenta e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA Nº03 PARA CARIMBO- AZUL	UN	162	R\$ 2,78	R\$ 450,36
2	ALMOFADA Nº03 PARA CARIMBO- PRETA	UN	162	R\$ 2,78	R\$ 450,36
3	ALMOFADA Nº03 PARA CARIMBO- VERMELHAALMOFADA PARA CARIMBO: Para carimbos manuais, medindo no mínimo 6 x 11 cm, cor Vermelha	UN	149	R\$ 2,75	R\$ 409,75
9	BOBINA PARA CALCULADORA 57MMBranca, medindo 57mm x 30mts, de 01 via.	UN	340	R\$ 1,47	R\$ 499,80
11	BORRACHA BRANCA Nº40	UN	9.190	R\$ 0,19	R\$ 1.746,10
23	CANETA PONTA POROSA FINA- AZUL	UN	68	R\$ 2,90	R\$ 197,20
25	CANETA PONTA POROSA FINA- VERMELHA	UN	70	R\$ 2,90	R\$ 203,00
30	COLCHETE Nº 05 (CX C/72 UN)	CX	380	R\$ 2,64	R\$ 1.003,20
31	COLCHETE Nº 09 (CX C/72 UN)	CX	277	R\$ 4,46	R\$ 1.235,42
32	COLCHETE Nº 10 (CX C/72 UN)	CX	354	R\$ 4,67	R\$ 1.653,18
39	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25,4 X 101,6 MM (ENV.C/500 ETIQUETAS)ETIQUETA AUTO ADESIVA: Medindo 25,4 x 101,6 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 500 unidades - etiquetas brancas.	ENV	279	R\$ 9,80	R\$ 2.734,20
40	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25,4 X 66,7 MM (ENV.C/750 ETIQUETAS)ETIQUETA AUTO ADESIVA: Medindo 25,4 X 66,7 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 750 unidades - etiquetas brancas.	ENV	290	R\$ 9,71	R\$ 2.815,90
41	ETIQUETA AUTO ADESIVA 279,4 X 215,9 MM (ENV.C/25 ETIQUETAS)ETIQUETA AUTO ADESIVA: Medindo 279,4 X 215,9 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 25 unidades - etiquetas brancas.	ENV	225	R\$ 9,71	R\$ 2.184,75
42	ETIQUETA AUTO ADESIVA 33,9 X 101,6 MM (ENV.C/350 ETIQUETAS)	ENV	304	R\$ 9,71	R\$ 2.951,84
45	ETIQUETA AUTO ADESIVA 84,7 X 101,6 MM	ENV	50	R\$ 9,71	R\$ 485,50
46	EXTRATOR DE GRAMPOSEXTRATOR DE GRAMOS:Tipo espátula, feito em aço ou zinco, cromado. Embalado em caixa de 12 unidades.	UN	781	R\$ 1,04	R\$ 812,24
62	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UN(COBREADO)	CX	341	R\$ 5,49	R\$ 1.872,09
99	SACO PLASTICO COM 04 FUIROS (MEDINDO 24CM X 32,5CM)	UN	65.270	R\$ 0,26	R\$ 16.970,20
103	TINTA PARA CARIMBO 40 ML- AZUL	UN	318	R\$ 3,22	R\$ 1.023,96
104	TINTA PARA CARIMBO 40 ML- PRETA	UN	332	R\$ 2,80	R\$ 929,60
106	UMIDIFICADOR DE DEDO	UN	850	R\$ 1,70	R\$ 1.445,00

**Nome: TAUWANE CAMARGO CAVALCANTE CORREA LTDA – CNPJ:
45.383.784/0001-12**

Total Fornecedor: R\$ 60.127,24 (Sessenta Mil Cento e Vinte e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
51	FITA CREPE LARGA 50 MM X 50 MTS	UN	3.089	R\$ 7,74	R\$ 23.908,86
70	PAPEL SULFITE A3 75G/M2 PCT COM 500 FLSPAPEL SULFITE: Gramatura 75 G/M2, formato A3, medindo 297 x 420 mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem.	PCT	853	R\$ 42,46	R\$ 36.218,38



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: RC RAMOS COMERCIO LTDA – CNPJ: 07.048.323/0001-02
Total Fornecedor: R\$ 62.471,00 (Sessenta e Dois Mil Quatrocentos e Setenta e Um Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	CANETA ESFEROGRÁFICA AZULCALCULADORA: De mesa, 12 dígitos, bateria ou pilha, com aproximadamente 14 cm de comprimento, com as quatro operações básicas, porcentagem, memória e com visor inclinado. Deverão vir acompanhadas com pilhas ou baterias.	UN	18.925	R\$ 0,47	R\$ 8.894,75
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETACALCULADORA: De mesa, 12 dígitos, bateria ou pilha, com aproximadamente 14 cm de comprimento, com as quatro operações básicas, porcentagem, memória e com visor inclinado. Deverão vir acompanhadas com pilhas ou baterias.	UN	12.025	R\$ 0,51	R\$ 6.132,75
17	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHACANETA ESFEROGRÁFICA: Com corpo transparente, esfera de tungstênio, tampa na cor da tinta, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta com aproximadamente 8cm da ponta da caneta, contendo na embalagem selo do INMETRO, caixa com 50 unidades, que não apresente falhas ao escrever. Cor Vermelha.	UN	8.575	R\$ 0,48	R\$ 4.116,00
56	GRAMPEADOR MÉDIO (PARA ATÉ 30 FOLHAS)	UN	508	R\$ 22,50	R\$ 11.430,00
74	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS	UN	1.377	R\$ 13,50	R\$ 18.589,50
81	PERFURADOR P/100 FLS	UN	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
82	PERFURADOR P/30 FOLHAS	UN	508	R\$ 21,00	R\$ 10.668,00

Nome: DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA – CNPJ: 04.708.626/0001-08
Total Fornecedor: R\$ 122.066,06 (Cento e Vinte e Dois Mil e Sessenta e Seis Reais e Seis Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	APONTADOR COM DEPÓSITO	UN	1.632	R\$ 0,85	R\$ 1.387,20
10	BOBINA TÉRMICA DE 76 MM	UN	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
19	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL	UN	1.181	R\$ 1,50	R\$ 1.771,50
21	CANETA PARA RETROPROJETOR VERDE	UN	920	R\$ 1,50	R\$ 1.380,00
27	CLIPS 3/0 (CX C/420 UN)CARTOLINA: Na cor branca, medindo 50 x 66 cm, em embalagem de 100 unidades.	CX	795	R\$ 10,00	R\$ 7.950,00
28	CLIPS 8/0 (CX C/180 UN)	CX	577	R\$ 10,00	R\$ 5.770,00
33	COLCHETE Nº 15 (CX C/72 UN)	CX	451	R\$ 8,80	R\$ 3.968,80
49	FITA CORRETIVA PARA PAPEL	UN	3.151	R\$ 4,25	R\$ 13.391,75
57	GRAMPEADOR PEQUENO (PARA ATÉ 10 FOLHAS)GRAMPEADOR PEQUENO: De mesa, para até 10 folhas, estrutura metálica, base com no mínimo 11 cm para grampo 26/6.	UN	534	R\$ 9,49	R\$ 5.067,66
63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UN(GALVANIZADO)	CX	1.136	R\$ 4,39	R\$ 4.987,04
64	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (PCT C/ 50 UNIDADES)	PCT	424	R\$ 5,95	R\$ 2.522,80
66	LIVRO ATA 100FLS	UN	1.185	R\$ 9,25	R\$ 10.961,25
69	PAPEL CARBONO, AZUL, TAMANHO A4	UN	3.030	R\$ 0,32	R\$ 969,60
73	PASTA AZ (AZUL)	UN	2.467	R\$ 11,21	R\$ 27.655,07
78	PASTA POLIONDA 55MM COM ELÁSTICO (AZUL)	UN	2.812	R\$ 4,25	R\$ 11.951,00
89	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO- PRETO	UN	1.451	R\$ 1,60	R\$ 2.321,60
95	PRANCHETA	UN	1.014	R\$ 11,10	R\$ 11.255,40
96	RECADADO AUTO ADESIVO GRANDE (BLOCO C/100 FOLHAS DE 76MM X 102MM)	UN	2.261	R\$ 2,99	R\$ 6.760,39



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: SARTORI E SARTORI TRANSPORTES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – CNPJ: 18.913.127/0001-67
Total Fornecedor: R\$ 158.814,70 (Cento e Cinquenta e Oito Mil Oitocentos e Quatorze Reais e Setenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
72	PAPEL SULFITE A4 75G/M2 PCT COM 500 FLSPAPEL SULFITE: Gramatura 75 G/M2, formato A3, medindo 297 x 420 mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem.	PCT	7.766	R\$ 20,45	R\$ 158.814,70

Nome: PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA – CNPJ: 51.920.700/0001-35
Total Fornecedor: R\$ 433.342,80 (Quatrocentos e Trinta e Três Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
71	PAPEL SULFITE A4 75G/M2 PCT COM 500 FLSPAPEL SULFITE: Gramatura 75 G/M2, formato A3, medindo 297 x 420 mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem.	PCT	23.298	R\$ 18,60	R\$ 433.342,80

Homologa ainda que os itens 14, 53, 55, 59, 60, 79 e 83 foram fracassados.

Jaguariúna, 29 de junho de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete